
Einmalige Kosten
Aktivierungsentgelt

Rufnummermitnahme oder neue Rufnr.

Alle Preise in Euro inkl. USt.

€ 29,90

kostenlos

Optionale Kosten (monatl. Kosten)
elektronischer Anrufbeantworter

Durchwahlfunktionalität (pro System)

zusätzlicher Sprachkanal

Bonuspack

Fax2Mail

Mail2Fax

Alle Preise in Euro inkl. USt.

kostenlos 

€ 4,90

€ 2,90

€ 4,90

€ 4,90

€ 4,90

• ganz einfach und günstig über Ihren Kabel- bzw. Internetanschluss telefonieren

• ihre bisherige Festnetz-Rufnummer behalten

• die A1 Telekom Austria Telefon-Grundgebühr sparen

• Sie telefonieren wie gewohnt, allerdings in Zukunft wirklich günstig!

• Betreuung und Endgeräte durch Schneeberger GmbH

• Schneeberger-Kunden telefonieren gemeindeintern im Netz von talk2U GRATIS!

• kein Mindestumsatz

• keine Änderung Ihres Telefonieverhaltens

• minutengenaue Abrechnung (Taktung 60/60)

• die Rechnungslegung erfolgt bequem per E-Mail und Online oder in Papierform

• kostenloser Einzelentgeltnachweis (EEN) per E-Mail und Online oder in Papierform

TelePrivat

Datum der Preiserhebung: 27.2.2025 / FZ = Freizeit = Abend und Wochenende, 

GZ = Geschäftszeit = tagsüber. Eine Rufnummer, ein Sprachkanal. Alle Preise 

in Euro pro Minute (60/60) inkl. USt.

Festnetzpreisvergleich
Zonen

monatl. Paketpreis (Grundgebühr)

Festnetz Österreich FZ

Festnetz Österreich GZ

Festnetz Deutschland GZ

€ 4,90 > € 0,00 (1)

€ 0,014

€ 0,027

€ 0,019

€ 17,88

€ 0,0419

€ 0,0419

€ 0,1068

 TelePrivat A1 IP Voice

Stand: 20.März 2025

Die günstigen Auslandspreise ab 1,90 Cent
Auslandszonen

1

2

3

4

5

Auslandszonen Mobil

€ 0,019

€ 0,039

€ 0,049

€ 0,079

€ 0,129

€ 0,219

€ 0,349

€ 0,990

€ 3,900

€ 0,228

€ 0,269

€ 0,499

€ 1,000

6

7

8

9

Mobil 0

Mobil 1

Mobil 2

Mobil 3

TECHNISCHE VORAUSSETZUNGEN

Sie verfügen über einen Internet-Anschluss von 

Schneeberger.

(1) Der monatliche Paketpreis beträgt 4,90 Euro und

reduziert sich für Kunden von Schneeberger auf

3,50 Euro pro Monat. Bei Erteilung eines

Einziehungsauftrages entfällt der monatliche

Paketpreis zur Gänze.

Weitere Zonen und Länder unter www.talk2U.at/schneeberger „Allgemeine Informationen“. Alle 

Preise in Euro pro Minute (60/60) inkl. USt. 

ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), die Entgeltbestimmungen und Leistungsbeschreibung (EB/LB)von talk2U 

in der jeweils aktuellen Fassung, sowie die im Auftragsformular enthaltenen vertraglichen Bestimmungen. Diese Dokumente können 

unter www.talk2U.at/schneeberger geladen und ausgedruckt werden und liegen auch in unserer Zentrale in 1110 Wien, Grillgasse 

18 und im Büro von Schneeberger GmbH auf. Preise in Euro pro Minute bzw. pro Monat inkl. Ust. Bindefrist: 12 Monate. 

Ausführliche Informationen zu den auf “Voice over IP” basierenden Produkten - wie das hier beschriebene Produkt - finden Sie in 

der EB/LB von talk2U. Vertragspartner für die Telefonie ist die IT-Technology Gesellschaft für industrielle Elektronik und 

Informationstechnologie mbH. Geschäftszeit (GZ): werktags (Mo.-Fr.) 8-18 Uhr, Freizeit (FZ): werktags (Mo.-Fr.) 18-8 Uhr, Sa., So. 

und Feiertags. Vorbehaltlich Irrtümer, Änderungen, Satz- und Druckfehler.

FZ = Freizeit = Abend und Wochenende, GZ = Geschäftszeit = tagsüber / Alle Preise in Euro 

pro Minute (60/60) inkl. USt.

Zonen
monatl. Paketpreis (Grundgebühr)
Jährliche Telefon Servicepauschale
Family: talk2u Schneeberger intern

Festnetz österreichweit
Mobilnetze Österreich

€ 4,90 > € 0,00 (1)

kostenlos
kostenlos
€ 0,027
€ 0,15

Geschäftszeit Freizeit
-
-
-
€ 0,014
€ 0,15

Die günstigen Preise von Schneeberger TelePrivat

Produkt- und Preisbeschreibung

+43 7676 8495 / office@expert-schneeberger.at / www.expert-schneeberger.at
Schneeberger GmbH / Hauptstraße 24, 4904 Atzbach
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